
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Sezione Sicurezza del 
Cittadino Politiche per 
le Migrazioni e 
Antimafia Sociale

Tipo materia Accordi

Materia Art.15 L. n.241/1990

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 art 26 e 27

Tipologia
Impegno 
Variazione di bilancio 
compensativa 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00288  del 24/11/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 176

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 176/DIR/2023/00313

OGGETTO: Legge regionale 4 dicembre 2009, n. 32 “Norme per l’accoglienza, la 
convivenza civile e l’integrazione degli immigrati in Puglia” e D.G.R. n. 1225/2021. 
Misure straordinarie in materia di emergenza umanitaria. Interventi per la 
realizzazione di una foresteria temporanea per stranieri in agro di Terlizzi (BA). 
Approvazione schema di Convenzione, variazione compensativa al bilancio di 
previsione 2023 ed impegno di spesa

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le
Migrazioni e Antimafia Sociale

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 24/11/2023, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

 

Con Delibera del 7 dicembre 2020, n. 1974, la Giunta Regionale ha approvato 
l’adozione del modello organizzativo denominato “MAIA 2.0”;

il predetto provvedimento prevede, alle dirette dipendenze della Segreteria Generale 
della Presidenza, la Sezione “Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazione ed 
Antimafia Sociale”, con il compito di coordinarne le attività relative ai temi di propria 
competenza;

Con D.P.G.R. n. 22 del 22.01.2021 è stata emanata l’ “Adozione atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;

Con D.G.R. n. 1362/2023, è stato nominato quale Dirigente della Sezione Sicurezza 
del cittadino, Politiche per le Migrazioni ed Antimafia sociale, il Dott. Giuseppe 
Domenico Savino;

VISTA: 

la legge regionale 4 dicembre 2009, n. 32 "Norme per l’accoglienza, la 
convivenza civile e l’integrazione degli immigrati in Puglia";

•

la DGR n. 1225/2021 con cui è stato approvato il Piano Regionale delle  
Politiche per le Migrazioni 2021/2023;

•

VISTO il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 
126 "Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in 
materia di armonizzazione di sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 42/2009"

VISTA la Legge regionale n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione 2023 e Bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia 
(legge di stabilità regionale 2023)”. 
 
VISTA la Legge regionale n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025”. 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, 
comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”.

CONSIDERATO che:

il Comune di Terlizzi (BA) con la nota prot. 28362 del 10/11/2023 ha chiesto alla •

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le
Migrazioni e Antimafia Sociale

www.regione.puglia.it 2



Regione Puglia un contributo finanziario per “Interventi straordinari per 
l'accoglienza di lavoratori stranieri stagionali impiegati in agricoltura nell'ambito 
territoriale del Comune di Terlizzi”;
in data 20/11/2023 si è tenuto presso la Presidenza della Regione Puglia un 
incontro con il Comune di Terlizzi per la discussione dei dettagli di progetto;

•

è stato condiviso lo schema di una Convenzione da sottoscrivere tra le parti ai 
sensi dell'art. 15 Legge 241/1990.

•

 

Ritenuto di poter provvedere in merito in quanto il Piano regionale per le politiche 
migratorie di cui alla DGR 1225/2021 prevede, tra le proprie azioni di intervento, la 
realizzazione e potenziamento di foresterie per l’accoglienza dei braccianti agricoli 
stagionali;

 
 

VERIFICA AI SENSI DEL D. LGS. 196/03 E S.M.I. 
Garanzie alla riservatezza

 
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/1990 
in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. n. 196/2003 in materia di 
protezione dei dati personali, come integrato e modificato dal D.lgs. 10 agosto 2018, 
n. 101, recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del regolamento (UE) 2016/679, nonché dal Regolamento Regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. Ai fini della pubblicità legale, 
l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 
personali identificativi non necessari.

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

DISPOSIZIONE N. 1 (Variazione di bilancio compensativa)
Esercizio Finanziario 2023
CAPITOLO DI PROVENIENZA
Tipo Bilancio Bilancio Autonomo
Tipo di Gestione Gestione Ordinaria

Capitolo
U0941042 "INTERVENTI A SOSTEGNO 
DELL'IMMIGRAZIONE. ART. 9 L.R. 32/2009 -
TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE"

Codice Struttura 
Regionale

03 - SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA 05 - 
SEZIONE SICUREZZA DEL CITTADINO, POLITICHE PER 
LE MIGRAZIONI E ANTIMAFIA SOCIALE

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le
Migrazioni e Antimafia Sociale

www.regione.puglia.it 3



Classificazione della 
spesa ex D.Lgs. n. 
118/2011

Missione: 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - 
Programma: 04 Interventi per i soggetti a rischio di 
esclusione sociale - Titolo: 1 Spese correnti - 
Macroaggregato: 04 Trasferimenti correnti

Piano dei conti 
finanziario ex D.Lgs. 
n. 118/2011

U.1.04.03.99

Codice identificativo 
della spesa Spesa ricorrente

Origine
Codice Transazione 
UE

8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione 
europea

Obiettivo
CAPITOLO DI DESTINAZIONE
Tipo Bilancio Bilancio Autonomo
Tipo di Gestione Gestione Ordinaria

Capitolo
U0941041 "INTERVENTI A SOSTEGNO 
DELL'IMMIGRAZIONE. ART. 9 L.R. 32/2009 - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI 
LOCALI"

Codice Struttura 
Regionale

03 - SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA 05 - 
SEZIONE SICUREZZA DEL CITTADINO, POLITICHE PER 
LE MIGRAZIONI E ANTIMAFIA SOCIALE

Classificazione della 
spesa ex D.Lgs. n. 
118/2011

Missione: 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - 
Programma: 04 Interventi per i soggetti a rischio di 
esclusione sociale - Titolo: 1 Spese correnti - 
Macroaggregato: 04 Trasferimenti correnti

Piano dei conti 
finanziario ex D.Lgs. 
n. 118/2011

U.1.04.01.02

Codice identificativo 
della spesa Spesa ricorrente

Origine
Codice Transazione 
UE

8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione 
europea

Obiettivo
Importo Variazione € 55.000,00
DISPOSIZIONE N. 2 (Impegno)
Tipo Bilancio Bilancio Autonomo

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le
Migrazioni e Antimafia Sociale

www.regione.puglia.it 4



Esercizio finanziario 2023
Tipo di Gestione Gestione Ordinaria

Capitolo
U0941041 "INTERVENTI A SOSTEGNO 
DELL'IMMIGRAZIONE. ART. 9 L.R. 32/2009 - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI 
LOCALI"

Codice Struttura 
Regionale

03 - SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA 05 - 
SEZIONE SICUREZZA DEL CITTADINO, POLITICHE PER 
LE MIGRAZIONI E ANTIMAFIA SOCIALE

Classificazione della 
spesa ex D.Lgs. n. 
118/2011

Missione: 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - 
Programma: 04 Interventi per i soggetti a rischio di 
esclusione sociale - Titolo: 1 Spese correnti - 
Macroaggregato: 04 Trasferimenti correnti

Piano dei conti 
finanziario ex D.Lgs. 
n. 118/2011

U.1.04.01.02.003

Codice identificativo 
della spesa Spesa ricorrente

Origine
Codice Transazione 
UE

8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione 
europea

Obiettivo
Tracciabilità dei 
flussi finanziari ex 
art. 3 Legge n. 
136/2010
Codice MIR
Codice Prenotazione 
Impegno
Importo Impegno € 55.000,00

Creditore
COMUNE DI TERLIZZI
PIAZZA 4 NOVEMBRE, 19 - 70038 TERLIZZI (BA)
C.F. 00715310728
PEC: protocollo@pec.comune.terlizzi.ba.it

DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI

Esiste disponibilità finaziaria sul/i capitolo/i di spesa innanzi indicato/i;•
L'importo complessivamente impegnato - pari a 55.000,00 euro - corrisponde 
ad obbligazione giuridicamente vincolante non ancora perfezionata, avente 

•

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le
Migrazioni e Antimafia Sociale

www.regione.puglia.it 5



creditore certo;
L'impegno di cui al presente provvedimento è assunto in conformità alle 
disposizioni del D.Lgs. n.118/2011;

•

Si attesta di aver acquisito il DURC (prot. INAIL_41012228) che risulta essere 
regolare con scadenza il 27/02/2024;

•

L'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica garantendo il pagamento di bilancio di cui al comma 710 e seguenti 
dell'art.1 comma 2 lett. a) del D.P.R. 252/1998 non ricorrono le condizioni per il 
rilascio della certificazione "antimafia"

•

Si da atto che ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 
2013 n.33

•

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

Di approvare lo schema di Convenzione ai sensi dell'art. 15 Legge 241/1990, 
allegato al presente atto per farne parte integrante, l’allestimento temporaneo di un 
immobile comunale destinato all’accoglienza dei lavoratori stranieri stagionali 
impiegati in agricoltura;
 
Di disporre la variazione compensativa al bilancio di previsione 2023, ai sensi 
dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 e s.mm.ii., come dettagliata nella sezione 
degli adempimenti contabili del presente provvedimento, trattandosi di capitoli 
appartenenti alla stessa Missione, Programma, Titolo e Macroaggregato; 
 
Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad apportare le variazioni di cui al 
presente provvedimento;
 
Di impegnare la somma di € 55.000,00 in favore del Comune di Terlizzi (BA); 
 
Di notificare il presente provvedimento al Comune di Terlizzi.

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle 
scritture dettagliatamente riportate nella sezione "Adempimenti Contabili".

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le
Migrazioni e Antimafia Sociale

www.regione.puglia.it 6



Firmato digitalmente da:

Il Funzionario Istruttore
Nicola Amoruso

l Dirigente ad interim della Sezione Sicurezza Cittadino, Politiche per le Migrazioni e 
Antimafia Sociale
Giuseppe Domenico Savino

Segreteria Generale della Presidenza

Sezione Sicurezza del Cittadino Politiche per le
Migrazioni e Antimafia Sociale

www.regione.puglia.it 7



 

 
 pagina 1 

CONVENZIONE 

 

TRA LA REGIONE PUGLIA E IL COMUNE DI TERLIZZI (BA) 

PER L’ALLESTIMENTO TEMPORANEO DI UN IMMOBILE COMUNALE DESTINATO ALL’ACCOGLIENZA DEI LAVORATORI 

STRANIERI STAGIONALI IMPIEGATI IN AGRICOLTURA - ANNO 2023 

 

Premesse 

l’art. 15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche possono concludere tra loro 

accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune e che per tali accordi si 

osservano, in quanto applicabili, le disposizioni previste dall’art. 11, commi 2 e 3 della medesima legge; 

la Legge regionale n. 32 “Norme per l’accoglienza, la convivenza civile e l’integrazione degli immigrati in Puglia”, all’art. 

Art. 9, prevede che la Regione Puglia elabori un  piano regionale per l’immigrazione, approvato dalla Giunta regionale 

su proposta dell’assessore regionale competente in materia di immigrazione, che definisca gli indirizzi e gli interventi 

idonei a perseguire gli obiettivi di accoglienza e inclusione sociale degli immigrati nei settori oggetto della legge; 

Con provvedimento n. 1225/2021 la Giunta Regionale ha approvato il piano triennale dell’immigrazione 2019-2021, 

assicurando la programmazione, il monitoraggio e la valutazione degli interventi: 

 per l’accoglienza, la partecipazione alla vita delle comunità locali, l’integrazione sociale e l’integrazione nel 

mercato del lavoro degli immigrati; 

 per l’accoglienza e l’integrazione sociale dei richiedenti asilo, rifugiati, vittime di tratta, violenze e schiavitù e 

beneficiari di forme di protezione internazionale; 

 per la promozione ed il perseguimento di obiettivi di sviluppo e miglioramento delle condizioni di vita nei 

Paesi di origine dei flussi migratori; 

 per l’integrazione ed il coordinamento degli interventi rivolti agli immigrati e per la governance del sistema 

regionale degli attori pubblici e del privato-sociale attivi nel campo delle politiche migratorie; 

Il Comune di Terlizzi (BA) con la nota prot. 28362 del 10/11/2023 ha chiesto alla Regione Puglia un contributo 

finanziario per “Interventi straordinari per l'accoglienza di lavoratori stranieri stagionali impiegati in agricoltura 

nell'ambito territoriale del Comune di Terlizzi”; 

 

Considerato, inoltre, che tra i suddetti lavoratori vi è anche una considerevole presenza di soggetti stranieri a rischio di 

sfruttamento lavorativo;   

Tutto ciò premesso, 

Tra 

la Regione Puglia (C.F. 80017210727) rappresentata dal dott. Giuseppe Domenico Savino - Dirigente ad interim della 

Sezione “Sicurezza del Cittadino, Politiche per le migrazioni e Antimafia Sociale”, qui di seguito la “Regione” 

e 

il Comune di Terlizzi (BA) (C.F. 00715310728), di seguito indicato per brevità “Comune”, rappresentato dal Sindaco 

pro-tempore (o suo delegato) 

 

si conviene e stipula quanto segue 

 

Art. 1  

OGGETTO DELLA CONVENZIONE 

La presente Convenzione ha per oggetto la realizzazione e la gestione, indicativamente da dicembre 2023 a febbraio 

2024, di un centro destinato all’accoglienza temporanea dei lavoratori stranieri stagionali, presso un immobile 

comunale attrezzato a tale scopo, che saranno regolarmente occupati come manodopera nella campagna olivicola 

2023. 

 

1



 

 
 pagina 2 

Art. 2  

IMPEGNI DEL COMUNE 

Il Comune opera in piena ed esclusiva autonomia assumendo la titolarità sia dell’intervento che della gestione 

dell’immobile, in forma diretta o indiretta, nel pieno rispetto delle norme per l'affidamento e l'esecuzione di lavori, 

servizi e forniture previste dalla legislazione regionale, statale e comunitaria. 

Il Comune, nell’ambito dei propri stanziamenti di bilancio o di altre fonti di finanziamento diverse da quelle della 

Regione, può eventualmente integrare il contributo regionale ai fini del potenziamento delle finalità di cui alla 

presente Convenzione. 

Provvede alla designazione di un proprio rappresentante, quale referente dell’Amministrazione, incaricato di seguire e 

monitorare l’attuazione operativa e finanziaria delle attività gestionali, al fine di comunicare periodicamente alla 

Regione in relazione allo stato di attuazione degli adempimenti oggetto della presente convenzione. 

 

Art. 3 

IMPEGNI DELLA REGIONE 

La Regione Puglia si impegna a sostenere la realizzazione dell’intervento pubblico di cui all’art. 1, attraverso 

l’attribuzione di un contributo di € 55.000,00 (cinquantacinquemila//00), a valere sulle risorse del proprio bilancio 

autonomo. 

 

Art. 4 

SPESE AMMISSIBILI E RENDICONTAZIONE 

Il contributo regionale è finalizzato esclusivamente alla realizzazione del progetto di cui all’art. 2 della presente 

Convenzione. 

Sono considerate ammissibili le seguenti spese: 

1. costi per l’uso dell’immobile/locali/posto letto a norma di legge; 

2. copertura assicurative RCT; 

3. utenze idriche, elettriche e fognarie; 

4. costi per la raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani; 

5. servizio di pulizia e igiene ambientale; 

6. fornitura di effetti letterecci; 

7. prodotti per l’igiene personale; 

8. servizio di custodia e vigilanza della sede di accoglienza; 

9. servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria; 

10. servizio di assistenza generica alla persona (mediazione linguistica/culturale, servizio di informazione sulla 

normativa concernente l’immigrazione, diritti e doveri dello straniero). 

 

La rendicontazione delle spese effettivamente sostenute, corredate anche delle quietanze di pagamento della 

tesoreria, dovranno essere trasmesse alla Regione Puglia - Sezione “Sicurezza del Cittadino, Politiche per le migrazioni 

e Antimafia Sociale” entro il 30/04/2024.  

 

Art. 5 

MODALITA’ DI EROGAZIONE DEL FINANZIAMENTO 

Il contributo finanziario regionale sarà erogato con le seguenti modalità: 

a) un’anticipazione pari al 50% a seguito della sottoscrizione della presente Convenzione; 

b) saldo del 50% al termine della durata della Convezione e a seguito della rendicontazione delle spese 

effettivamente sostenute ed ammissibili. 

 

 

Art. 6 

DURATA 

La presente Convenzione decorre dalla data di sottoscrizione e fino al 29/02/2024 o comunque sino al termine della 

campagna di raccolta olivicola 2023; sono escluse eventuali proroghe. 

2



 

 
 pagina 3 

Non saranno considerate ammissibili, e quindi rimborsabili, le spese sostenute oltre il 29/02/2024. 

 

 

Art. 7 

REVOCHE 

La Regione può disporre la revoca del finanziamento nel caso in cui, scaduta la validità della presente convenzione, le 

attività dell'intervento non abbiano avuto inizio. 

Il Comune, nel caso di revoca del finanziamento, è obbligato a restituire immediatamente le eventuali somme 

incassate.  

La Regione, inoltre, nel caso di mancata o non corretta rendicontazione delle voci di spesa rispetto alla richiesta, 

procederà alla revoca parziale del finanziamento, obbligando il Comune alla restituzione parziale/totale delle somme.  

 

 

Art. 8 

RINVIO 

Per tutto quanto non disciplinato dalla presente Convenzione, si fa rinvio alle norme di legge applicabili. 

 

 

Art. 9 

  STIPULA, IMPOSTE E TASSE 

Il presente atto viene stipulato in forma elettronica, mediante sottoscrizione con firma digitale. 

Il presente atto è soggetto a registrazione solo in caso d’uso, ai sensi dell’art. 4, Tariffa Parte seconda annessa al D.P.R. 

131/1986 e s.m. a cura e spese della Parte richiedente. 

 

 

Art. 10 

CONTROVERSIE 

E’ esclusa la clausola arbitrale. Per la definizione delle controversie si conviene che il Foro competente è Bari. 

 

 

Art. 11 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Le parti del presente accordo, nell'ambito del perseguimento dei propri fini istituzionali, provvederanno al 

trattamento dei dati personali strettamente necessari, adeguati e limitati a quanto necessario per le finalità di cui 

all’art. 2 dello stesso nel rispetto di quanto previsto dal Reg. UE/679/2016”. 

Il trattamento dei dati personali sarà inoltre improntato ai principi di correttezza, liceità e tutela dei diritti degli 

interessati. 

Le Parti, ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679, chiariscono che i 

rispettivi titolari del trattamento sono la Regione Puglia e il Comune di Turi come individuati in premessa del presente 

atto. Inoltre, si informano reciprocamente che il trattamento dei dati personali conferiti ai fini della partecipazione al 

presente accordo, nonché quelli legati all'esecuzione della presente, saranno raccolti e trattati con modalità 

automatizzate ed informatizzate, saranno comunicati solo ai responsabili del trattamento incaricati della gestione del 

servizio in oggetto; non saranno trasferiti a paesi terzi, saranno conservati e trattati per il tempo strettamente 

necessario ad adempiere alle finalità del presente accordo. 

I rispettivi responsabili del trattamento sono:  

▪ il dirigente dott. Giuseppe Domenico Savino  per la Regione Puglia; 

▪ il Sindaco Michelangelo De Chirico per il Comune di Terlizzi; 

Le parti si rendono reciprocamente noto che potranno esercitare tutti i diritti di cui all’art. 7 del D.Lgs. 196/2003 e 

dagli articoli da 15 a 22 del Regolamento UE n. 2016/679, in particolare, il diritto di richiedere l'accesso, la rettifica o la 

cancellazione dei dati trattati o la limitazione del loro trattamento. A tal fine le parti, previa lettura del presente 

articolo, dichiarano di aver ricevuto e perfettamente compreso l'informativa ed i relativi diritti, all'uopo prestando in 

uno alla sottoscrizione del presente contratto il pieno, consapevole ed incondizionato consenso al trattamento di tutti 

3



 

 
 pagina 4 

i propri dati personali inclusi quelli considerati come categorie particolari di dati ai sensi degli artt. 9 e 10 del 

Regolamento UE n. 2016/679. 

 

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale ai sensi del Codice dell'amministrazione digitale. 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi degli art. 1341 e 1342 c.c. si dichiarano espressamente approvate le disposizioni previste dagli artt. 2,4,6,7,8,9 

e 10. 

 

per la Regione Puglia 
il dirigente della Sezione “Sicurezza del Cittadino, 

Politiche per le migrazioni e antimafia sociale” 
(Giuseppe Domenico Savino) 

 
 
 

 

per la Regione Puglia 
il dirigente della Sezione “Sicurezza del Cittadino, 

Politiche per le migrazioni e antimafia sociale” 
(Giuseppe Domenico Savino) 

 
 

 

per il Comune di Terlizzi (BA) 
Il Sindaco o suo delegato 

 

 
 

per il Comune di Terlizzi (BA) 
Il Sindaco o suo delegato 

 
 

4


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori

	

	



